3

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

«Свердловское городское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«10» февраля 2023 г.                                                                                  № 98/01-03
г.п. им. Свердлова
Об организации и проведении мероприятия «Масленица»
на территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в 2023 году
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение требований Порядка организации ярмарок
и продажи товаров на них на территории Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области
от 29.05.2007 № 120 «Об организации розничных рынков и ярмарок
на территории Ленинградской области», администрация муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – администрация) постановляет:
1. Организовать на территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 26 февраля 2023 года проведение мероприятия «Масленица».
2. Заместителю главы администрации по социальным вопросам
и организационной работе Рейхерт Ю.Ф. совместно с директором
муниципального казенного учреждения «Культурно-досуговый центр «Нева» (далее – МКУ «КДЦ «Нева») Михайловой И.А.:

- разработать план мероприятий подготовки и проведения мероприятия «Масленица» на территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области – в срок до 10.02.2023.
3. Директору муниципального казенного учреждения «Управление
по обеспечению деятельности муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (далее – МКУ «УОДМО») Почтаренко Д.О.:

3.1 разработать схему организации дорожного движения на период проведения мероприятия - в срок до 21.02.2023;

3.2 обеспечить установку дорожных знаков в соответствии со Схемой организации дорожного движения – в срок до 22.02.2023;

3.3 обеспечить безопасность на территории проведения мероприятия – в период с 17 час. 00 мин. 25.02.2023 года до 21 час. 00 мин. 26.02.2023.
4. Системному администратору администрации Кимасову А.С.:

- разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет информационное сообщение о проведении мероприятия «Масленица»
на территории МО «Свердловское городское поселение» - в срок до 13.02.2023;
5. Начальнику отдела по делам ГО и ЧС, ВУС администрации
Лашманову Е.А.:
5.1 согласовать с 97 отделом полиции УМВД России
по Всеволожскому району Ленинградской области обеспечение безопасности
в местах проведения мероприятия на территории
МО «Свердловское городское поселение» - в срок до 20.02.2023;
5.2 согласовать с 102 Пожарной частью ОГПС ЕКУ «Леноблжспас» обеспечение пожарной безопасности в местах проведения мероприятия – в срок до 20.02.2023.
6. Директору МКУ «КДЦ «Нева» Михайловой И.А.:

6.1 согласовать с ГБУЗ ЛО «Всеволожская КМБ» обеспечение медицинской помощи в местах проведения мероприятия – в срок до 20.02.2023;

6.2 организовать установку туалетных модулей в местах проведения праздничных мероприятий;
6.3 организовать транспортные услуги по доставке жителей поселения к месту проведения мероприятия.
7. Начальнику отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Разгуляеву С.А. совместно с директором МКУ «УОДМО»
Почтаренко Д.О.:

7.1  обеспечить возможность подключения оборудования, необходимого для проведения мероприятия, и торговых палаток ярмарки
к сетям электроснабжения – в срок до 22.02.2023.
8. Начальнику отдела благоустройства администрации
Морозовой Е.М. совместно с директором МКУ «УОДМО» Почтаренко Д.О.:

8.1. организовать работы по подготовке территории к проведению мероприятия – в срок до 22.02.2023;
8.2.   в период проведения мероприятия и после его окончания обеспечить  уборку и вывоз мусора на территории проведения мероприятия.
9. Начальнику отдела благоустройства администрации
Морозовой Е.М.:

- организовать проведение ярмарки с привлечением к участию
в мероприятии компаний, индивидуальных предпринимателей, организаций, осуществляющих деятельность в сфере общественного питания и торговли –
в срок до 22.02.2023.
10. Постановление вступает в силу со дня подписания.
11. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Всеволожские вести» приложение «Невский берег»
и на официальном сайте администрации в сети Интернет.
12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за заместителем главы администрации по социальным вопросам
и организационной работе Рейхерт Ю.Ф.
Глава администрации                                                                              В.И. Тулаев
                                   (подпись, дата)

2